
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lapão

quinta-feira, 14 de agosto de 2014 Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lapão publica

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

948438C3F5E1D3A6931BBF24DD238AC0



quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lapão

SUMÁRIO
• Anulação PP 037/14.

Pregão Presencial Nº 052/13

• Erratas de Extrato de Contrato

• Erratas de Extrato de Contrato

• Aviso de Homologação. Tomada de Preços nº 024/2014

• Extrato de Contrato. TP 024/2014 – Contrato nº 450/2014.

• Pregão Presencial 051/2014 - Alteração de Termo de Referencia – Objeto: contratação de empresa para prestar serviços de seguros
automotivos

• Extratos de Contrato.

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

948438C3F5E1D3A6931BBF24DD238AC0



quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ: 13.891.528/0001-40 

 

 
ANULAÇÃO 

PP 037/14 
O Pregoeiro do Município de Lapão comunica que a PP 037/2014 julgada em  
26/06/2014, objetivando a aquisição de caminhões basculante, tratores e 
implementos agrícolas em favor das Empresas: MODULO TRATORES E 
IMPLEMENTOS CNPJ Nº 07.817.107/0002-57 vencedora dos itens 03 R$ 
6.000,00, 05 R$ 10.800,00, 06 R$ 15.800,00 e 9 R$ 166.000,00 e a empresa 
ITEAL IRECÊ TRATORES CNPJ Nº 14.317.697/0001-33 vencedora dos 
itens: 04 R$ 7.500,00 e 8 R$ 20.000,00, foi ANULADA  por decisão do 
Excelentíssimo Prefeito Municipal, com base na Sumula 473 do STF e art. 49 
da Lei 8666/93, seguindo Parecer do Controle Interno. Lapão-Ba, 11/08/2014 
– Ivanilson Carvalho Rocha  - Pregoeiro 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL 

 

 Pregão Presencial Nº 052/13, Objeto: Contratação de empresa para prestação 

de serviços de acesso à Internet, com fornecimento e suporte técnico de um 

link e interligação das secretarias, escolas e demais prédios utilizados pelo 

município. Data: 27/08/2014 às 10:00h. Informações e Edital, no Setor de 

Licitações da Prefeitura Municipal na Av. Justiniano de Castro Dourado, 135 

– Bloco B – Centro Administrativo. Valor do edital R$ 50,00 - Lapão-BA. 

12/08/2014 - Ivanilson C. Rocha – Pregoeiro 
 

 

 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7699890E48109AAEA7E1CD75DB3036B

quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
Na publicação do dia 23/07/2014 referente à Dispensa de Licitação nº 077/2014 – contrato nº 403/14.  
Onde se 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais) leia-se 3.575,00 (três mil quinhentos e setenta e 
cinco reais). Lapão – Ba, 14/08/2014- IVANILSON CARVALHO ROCHA -Presidente da Comissão 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7754D54915F73338042F9D1123C6B7A

quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
Na publicação do dia 22/07/2014 referente à Dispensa de Licitação nº 073/2014 – contrato nº 398/14.  
Onde se 1.494,00 (um mil quatrocentos e noventa e quatro reais) leia-se 1.494,90 (um mil quatrocentos 
e noventa e quatro reais e noventa centavos). Lapão – Ba, 14/08/2014- IVANILSON CARVALHO 
ROCHA -Presidente da Comissão 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7754D54915F73338042F9D1123C6B7A

quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
Na publicação do dia 23/07/2014 referente à Dispensa de Licitação nº 075/2014 – contrato nº 393/14.  
Onde se 5.000,00 (cinco mil reais) leia-se 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). Lapão – Ba, 
14/08/2014- IVANILSON CARVALHO ROCHA -Presidente da Comissão 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7754D54915F73338042F9D1123C6B7A

quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
Na publicação do dia 23/07/2014 referente à Dispensa de Licitação nº 075/2014 – contrato nº 393/14.  
Onde se 5.000,00 (cinco mil reais) leia-se 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). Lapão – Ba, 
14/08/2014- IVANILSON CARVALHO ROCHA -Presidente da Comissão 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85A1BD6F0FAA591C1295284FE8ADE20E

quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
Na publicação do dia 23/07/2014 referente à Dispensa de Licitação nº 077/2014 – contrato nº 403/14.  
Onde se 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais) leia-se 3.575,00 (três mil quinhentos e setenta e 
cinco reais). Lapão – Ba, 14/08/2014- IVANILSON CARVALHO ROCHA -Presidente da Comissão 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85A1BD6F0FAA591C1295284FE8ADE20E

quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
Na publicação do dia 22/07/2014 referente à Dispensa de Licitação nº 073/2014 – contrato nº 398/14.  
Onde se 1.494,00 (um mil quatrocentos e noventa e quatro reais) leia-se 1.494,90 (um mil quatrocentos 
e noventa e quatro reais e noventa centavos). Lapão – Ba, 14/08/2014- IVANILSON CARVALHO 
ROCHA -Presidente da Comissão 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

85A1BD6F0FAA591C1295284FE8ADE20E

quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lapão
Tomada de Preço

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

_________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO.  

 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 

E-mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  

LAPÃO  - BA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS nº 024/2014 

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições e considerando o julgamento 

da Comissão Licitação, que adjudicou a TP nº 024/2014, em favor da Empresa: JVS 

SERVIÇOS DE TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA,  CNPJ Nº 06.076.995/0001-50, 

vencedora do certame com uma proposta no valor de R$ 141.300,00 (cento e quarenta e um mil 

e  trezentos reais), HOMOLOGA em 08/08/2014, por apresentar a melhor proposta de preços. 

Lapão-BA, 08/08/2014 – Ivanilson C. Rocha  - Presidente da CPL. 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD072C51DC920D9456446D2873D7CC1B

quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ: 13.891.528/0001-40 

_________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________________ 

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO.  

 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA 

E-mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  

LAPÃO  - BA

 
EXTRATO DE CONTRATO 

TP 024/2014 – Contrato nº 450/2014. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: 
JVS SERVIÇOS DE TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 06.076.995/0001-50. Objeto: 
serviços de recomposição de paralelepípedos na sede e interior do município. Valor R$ 141.300,00 

(cento e quarenta e um mil e  trezentos reais). Data de assinatura: 08/08/2014.Lapão-BA 08/08/2014.  
 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5B646A2139BBC4690A79030B06E9AF23

quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lapão
Pregão Presencial

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
CNPJ: 13.891.528/0001-40 

PREGÃO PRESENCIAL 051/2014 
  

ALTERAÇÃO DE TERMO DE REFERENCIA 
O Pregoeiro do município de Lapão-BA, avisa que o Termo de Referencia do Edital do 
Pregão Presencial 051/2014, objetivando a contratação de empresa para prestar serviços de 
seguros automotivos, sofreu alterações, o qual será reenviados para as empresas que 
adquiriram o edital. Lapão – BA, 14/08/2014 – Ivanilson Carvalho Rocha – Pregoeiro. 
 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5600691A34DA3BFF3CDDB5FABCEDB861

quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lapão



quinta-feira, 14 de agosto de 2014  |  Ano I - Edição nº 00071 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 

AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 

 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             

E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  

 

LAPÃO  - BA

                            COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 081/2014 CONTRATO Nº437/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: Srª. ALICE BRAZ DE ARAÚJO, portador do CPF 367.913.424-04, 

Objeto: Locação de imóvel para funcionamento de do setor de identificação. Valor de: R$ 6.500,00(seis mil e 

quinhentos reais) em parcelas mensais de 1.300,00(mil e trezentos  reais). Vigência do contrato: 01/08/2014 à 

31/12/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 082/2014 CONTRATO Nº438/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: RUISIA REJANE PEREIRA BASTOS DOURADO-SONG 

FARDAMENTOS, inscrito no CNPJ: 00.064.332/0001-30 Objeto: Fornecimento de rouparias para o Hospital 

Municipal. Valor de: R$ 2.000,00(dois mil reais) de acordo com a entrega dos produtos. Vigência do contrato: 

01/08/2014 à 30/08/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 083/2014 CONTRATO Nº439/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: CICERO RIBEIRO DA CRUZ, inscrito no CPF:880.305.631-91 

Objeto: Prestação de serviços de revestimento com película nas portas e janelas das Unidade Básicas de saúde 

deste município. Valor de: R$ 4.000,00(quatro mil  reais) de acordo com a prestação dos serviços. Vigência do 

contrato: 01/08/2014 à 30/08/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 084/2014 CONTRATO Nº440/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: PROPLANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrito no 

CNPJ:05.929.119/0001-67 Objeto: Prestação de serviços no transporte de máquinas pesadas para atender a 

Secretaria de Infraestrutura durante a reforma de estradas no interior do município. Valor de: R$ 7.200,00(sete mil 

e duzentos  reais) de acordo com a prestação dos serviços. Vigência do contrato: 04/08/2014 à 04/09/2014. Lapão 

– Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 085/2014 CONTRATO Nº441/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: Srª. ANDREA TOMPO CARBALLO VIANA, portador do CPF 

697.269.305-53, Objeto: Locação de imóvel para funcionamento de uma casa para estudante na Cidade de 

Salvador. Valor de: R$ 9.000,00(nove mil reais) em parcelas mensais de 1.800,00(mil e oitocentos  reais). 

Vigência do contrato: 04/08/2014 à 31/12/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 086/2014 CONTRATO Nº439/2014 – Contratante: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: GIANCARLOS FERNANDES PAIVA, inscrito no CPF: 016.279.305-

74, Objeto: Prestação de serviços de pedreiro e servente para pequenos reparos a serem realizados pela secretaria 

de infraestrutura na manutenção predial dos demais setores. Valor de: R$ 3.000,00(três mil  reais) de acordo com 

a prestação dos serviços. Vigência do contrato: 04/08/2014 à 30/09/2014. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – 

Presidente CPL. 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

948438C3F5E1D3A6931BBF24DD238AC0


		2014-08-14T16:53:14-0300




